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Rua Santos Dumont, SIN - Centro - CEP: 63.500-168 - IGUATU - CE CNPJ N° 05.716.089/0001-00

Cordialmente,

cz52u,4t {jiLt. IJ ~(iUL'Lt
RuJel(ifdd Cad'eil"a de {l1fiJ.e,i<-a

PRESIDENTE

Sern mais para 0 momento, firmamo-nos

Em curnprimento as deterrninacoes da Constituicao Federal:"arts 31 e 71, I, 76, I e 78, I, e a

Constituicao Estadual: arts. 76, I e 78, I e II. Lei n" 12.160/93 - Lo/TCM, arts. 1°, I, art 5° e

incisos da Resolucao n" 08/1998 (Regimento Interno do Tribunal de Contas dos Municipios do

Estado do Ceara), vimos mui respeitosamente encaminhar a Vossa Excelencia as Contas de

Gestae da Camara Municipal de Iguatu, referente ao exercicio financeiro de 2014.

Senhor Presidente,

Ao
Tribunal de Contas dos Municipios

Iguatu(Ce), 24 de Abril de 2015.Of. N° 414/2015

CAMARA MUNICIPAL OE IGUATU
ESTADO DO CEARA



Av. GaLAfonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba - CEP 60.822-325 - Fortaleza-CE
www.tcm.ce.gov.br

CONTADOR

2.0 . RESPONSA VEL PELO PERloDO:

NOME COMPLETO

Empresa : Contador:

UM CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E LEONARDO JOSE MACEDO
SISTEMAS LTDA

CN.P.J.: 10.298.564/0001-06 CP.F.: 246.015.433-04
i\

CR.C-CE: CR.C-CE: 08043
.'.

Endereco Comercial : Endereco Residencial :

Rua Tete Chicote, 460 RUA J\L.l,.NOELINACIO DE LUCENA, 411

Bairro/Distrito : NOVO ARAUJO Bairro/Distrito : sxo FRANCISCO

Municipio: BREJO SANTO Municipio: BREJO SANTO

UF.: CE CEP.: 63.260-000 UF.: CE CEP.: 63.260-970

Telefone: ( 85 ) - 3229-9020 Telefone: ( ) -

1.0 . IDENTIFICM;:AO:

C.l,.DASTRO D•.l,.EMPRES,.l,.E/OU CONT •.l,.DORRESPONSA'iTEL

Unidade Orcamentaria : 01.01 - C..l,.l\·liRAOrgao : _CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU

Municipio: ......IG""'"""'U""'A."'-T""-U Mes/Ano: _12_/ 2014

LN. N° 03/ 13
MODEL002

ESTADO DO CEARA
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS



GESTOR:
Nome: ANTONIO BANDEIRA JUNIOR
C.P.F.: 757.110.793-87

5.177.434,475.177.434,47 TotalTotal,

281,4133.857,78 SUb-TotalSub-Total

281,4133.857,78 057-6 - CAMARA057-6 - CAMARA

SALDO ATUALIZADOSALDO DAS CONTAS

165.248,294.331.586,34 Sub-TotalSub-Total

165.248,29

TRANSF.ENTRE UNIOADES

4,331.586.34 REPASSE DUODECIMOREPASSE DUODECIMO

TRANSF.ENTRE UNIOADES

811.990,35811.990,35 Sub-TotalSub-Total

3.062,60 SALARIO FAMILIA

4.000,00 SALARIO MATERNIDADE

237.190,69 INSS-EXTRA

2.346,24 CONTRIBUICAO SINDICAL

SALARIO FAMILIA

SALARIO MATERNIDADE

INSS-EXTRA

CONTRIBUICAO SINDICAL

IRRF

UNIMED

ISS - EXTRA

IRRF ,~

62.205,92

5:632,50

88.890,48

ISS- EXTRA

UNIMED

PENSAO ALiMENTICIA29,786.52

377.127,27

1.748,13

29.786,52

62.205,92

5.632,50"

88.890,48

3.062,60

4.000,00

237,190,69

2.346,24

EXTRA - ORyAMENTARIAS

EMPRESTIMOS CEF

IMPOSTO SINDICAL

377.127,27

1.748,13IMPOSTO SINDICAL

PENSAO ALiMENTICIA

0,00

0,00

SALDO DA EMPENHADA

EMPENHADOS A PAGAR PROCESSADOS

EMPENHADOS A PAGAR NAO

EXTRA - OR<;:AMENTARIAS

EMPRESTIMOS CEF

4.199.914,42

OR<;:AMENTARIA

LEGISLATIVA

RESTOS A PAGAR

ORyAMENTARIA

DESPESASRECEITAS

Anexo XIIIBa/~ Rnanceiro - 2QJ4

Estado do Ceara
IGUATU

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU



Gestor: ANTONIO BANDEIRA JUNIOR A ADMINISTRATIVA E SISTEMAS

IGUATU, 31 de Dezembro de 2014

889.216,384.199.914,425.089.130,80Total Geral ->

Superavits ->

,. 889.216,384.199.914,425.089.130,80Total ->

0,000,000,00Creditos Especiais e Extraordinarios ->

889.216,38.199.914,425.089.130,80Creditos Orcamentarios e Suplementares ->

DIFEREN<;:A
R$

EXECU<;:AO
R$

PREVISAO
R$T f T U LOS

DES PES A

0,000,000,00Total Geral ->

"

DIFEREN<;:A
R$

EXECU<;:AO
R$

PREVISAO
R$T f T U LOS

R E C E I T A

Anexo XJ:J:
BALAN90 OR9AMENTARJ:0
DO EXERCJ:CJ:O DE 2014

Estado do Ceara
J:GUATU

CAMARA MUNJ:CJ:PAL DE J:GUATU



<sMq']f;,\{,t· 0, .',Ie ,. 1d;", '.'CO ", •_"·.U_6'-..",, &. '. ",. '" ,,:. 0" U":'.

C:-Ant~~li"iJL:~~:;~<~,:(.. ~_",:'..~~-:~.,~»~~~-;~-~'t-~,~l~

r···~? ~_-:,:-_J -~ :~...;' :_.~ ',' ~,r {!;~

Gestor: ANTONIO BANDEIRA JUNIOR

IGUATU, 31 de Dezembro de 2014

0,00
127.045,64
127.045,64

SUB-TOTAL ->

SUPERAVIT ->

TOTAL GERAL ->127.04.S,64TOTAL GERAL ->

PAS S I V 0 PER MAN E N T E126.764,23
93.883,13
32.881,10

A T I V 0 PER MAN E N T E
BENS t40VEISICt4I)
BENS IMOVEIS leMI)

D E P 0 SIT 0 S/CREDITOSDIVERSOSREA LIZ AVE L/CONT.MOV/VINCUL

RES T 0 SAP A GAR281,41DIS P 0 N I VEL

PAS S I V 0 FIN A N C E I R 0A T I V 0 FIN A N C E I R 0

R$TIT U LOSR$TIT U LOS

_________________________________________ ... __ ...... __ ,
A T I V 0

Anexo XJ:V
BALAN90 PATRJ:MONJ:AL

DO EXERCfcJ:o DE 2014

Estado do Ceara
J:GUATU

CAMARA MUNJ:CJ:PAL DE J:GUATU



Gestor: ANTONIO BANDElRA JUNIOR ADMINISTRATIVA E SISTEMAS

lGUATU, 31 de

RES U M 0
-----------------------------------------------1-----------------------------------------------

1

SUB-TOTAL -> 9.976,30 1

DEFICIT -> .189.938,12 1

TOTAL GERAL -> 4.199.914,42 1 TOTAL GERAL -> 4.199.914,42
-----------------------------------------------1-----------------------------------------------

0,00INDEPENDENTESDA EXEC. ORC.0,00INDEPENDENTESDA EXEC. ORC.

0,00MUTA~6ES PATRIMONIAIS9.976,30
9.976.30

MUTA~6ES PATRIMONIAIS
BENS MOVEIS (CMI)

9.976,30
9.976,30

DESPESASDE CAPITAL
INVESTlMENTOS

0,00RECEITASDE CAPITAL

4.189.938,12
3.394.973,74

794.964,38

DESPESASCORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAlS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

0,00RECEITASCORRENTES

RESULTANTESDA EXECUCAOORCAMENTARIA RESULTANTESDA EXECUCAO ORCAMENTARIA
RECEITAORCAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA

R$TIT U LOSR$TIT U LOS
PAS S I VASV A ~ I A C 0 E SA T I VASV A R I A C 0 E S

Anexo XV
DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

NO EXERCICIO DE 2014

Estado do Ceara
IGUATU

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU



EXERclCIO: 2014 QATA: 31/12/2014 Pagina: 001
Exerclcio Atual Exercicio Anterior

FLUXOSDECAIXA DASATIVIDADES DASOPERA~OES

INGRESSOS 4.331.586,34

RECEITASDIVERSAS -
Receita Tributaria -
Receita de Contrlbuicoes -
Outras Receitas Derivadas -

RECEITASORIGINARIAS -
Receita Patrimonial -
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Services -
Outras Receitas Originarias -
Rernuneracao das Disponibilidades

TRANFER~NCIAS v 4.331.586,34
Intergovernamentais ,"... '

da Uniao -
de Estados e Distrito Federal
de Mundpios -

Intragovernamentais 4.331.586,34

OESEMBOLSOS

PESSOALEOUTRAS DESPESASCORRENTESPOR FUN(:AO 4.199.914,42
Legislativa 4.199.914,42
Judiciaria -
Adminlstracao -
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relacoes Exteriores
Assistencla Social -
Previdencia Social -
Saude -
Trabalho
Educa~ao " -
Cultura -
Urbanismo " -
Saneamento -
Agricultura -
Transporte -
Desporto e Lazer - VEncargos Especiais C -

-.

~
f_):/::;" "" ,

.....,
, , ' , \ "",," , "" o

'::;;:', f' '" ":2~~~;;":;:",,:,~"': ()
}.

-, -

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE CAIXA

ESTADO DO CEARA

MUNICfplO DE IGUATU
CAMARA MNICIPAL DE IGUATU



;';, .-~~ ,.
~~ "'--'.~ ,~ 'I

",.~.'~' " ~·-{···'".c-:;>."~""'~~>A~:''~ : :J n"~ i~"")

(".)
JUROSEENCARGOSDA ofVIDA
Juros e Correcao Monetaria da Divida Interna
Juros e Correcao Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida

TRANSFERtNCIAS \

Intergovernamentais
a Uniao
a Estados e Distrito Federal
a Municfpios

Intragovernamentais

FLUXODECAIXA LfQUIDO DASATlVIDADES OASOPERAC;OES 131.671J92

FLUXODECAIXA DASATIVIDADES DE INVESTIMENTO 9.976,30

INGRESSOS 9.976,30

AlIENAC;AODEBENS 9.976,30
AMORTIZAC;AODEEMPRESTIMOSEFINANCIAMENTOS -

DESEMBOLSOS
\~

AQUISIC;:AODEATIVO NAO CIRCULANTE .' ~.

CONCESSAODEEMPRESTIMOSEFINANCIAMENTOS

FlUXO DE CAIXA LrQUIOO OASATIVIDAOESOE INVESTIMENTO 9.976,30

._~..,,~~,~,~_~,__~_,...~~'__~_~'_M~'_ ------- ________ ~._.·.__.~ft~_~~",_..ft·.,,_~_~_
FLUXODECAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
1--' ._-_•.._--------,,-
INGRESSOS

OPERAC;OESDECREDITO

DESEMBOLSOS

AMORTIZAC;AO/REFINANCIAMENTODA ofVIDA

FLUXODECAIXA LfQUIDO DASATIVIDADES DEFINANCIAMENTO

1---_..._-_.._. .,,...,,_._,.,....... --
APURAf;il.O DO FLUXODECAIXA DO PERrODO-,,".-.-.-.-..-...-..•--.-..-..-...---.~-------------.-------_ ...__ .•_- -.-~---

.§_~!<_~_~9_LIQ~!f?_~DE_~~~~~_~9.~yAg~~~_~._ .._._" ..._....__ _ __ 1_:l1:.:.648,22_____________
CAIXA EEQUIVAlENTE DECAIXA INICIAl f--.-------------".~~............. ...._-----,-_ ...__ ........".._""...__ ..."........_._-"
CAIXA EEQUIVJtlENTE DECAIXA FINAL 141.648,22
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E SISTEMAS

"C)
II

JUNIOR

IGUATU, 31 de Dezembro de 2014
"

TOTAL GERAL -> 4.199.914,42

9.976,30
9.976,30

794.964,38

3.394.973,74
4.189.938,12

CAT.ECONOMICAELEMENTO

Anexo :I:I

DESPESAS CORRENTES
3.1 PESSOAL E ENCAR90S SOCIAlS
3.1.90.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 190.981,71
3.1.90.11 VENCIMENTOS EVANT. FlXAS PESSOAL C 2.625.659,61
3.1.90.13 OBRIGA~5ES PATRONAIS 578.332,42
3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCfcIOS ANTERIORES 0,00
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 33.514,00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 87.543,05
3.3.90.35 SERVI~OS DE ASSESSORIA 0,00
3.3.90.36 OUTROS SERVo DE TERCEIROS PESSOA Ff 11.165,00
3.3.90.39 OUTROS SERVo DE TERC. PESSOA JURfDI 661.664,12
3.3.90.47 OBRIGA~5ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTI 0,00
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCfcIOS ANTERIORES 1.078,21
3.3.91.39 OUTROS SERVo DE TERCEIROS PESSOA JU 0,00

DESPESAS DE CAPITAL
4.4 INVESTIMENTOS i~
4.4.90.51 OBRAS E INSTALA~5ES 0,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.976,30

DESDOBRAMENTOCODIGO NOMENCLATURA

CON SOL I D A C A 0
G ERA L

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGOR:IAS ECONOM:ICAS
NO EXERC:IC:IODE 2014

Estado do Ceara

:IGUATU
CAMARA MUN:IC:IPAL DE :IGUATU



Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba - CEP 60.822-325 - Fortaleza-Cli
www.tcm.ce.gov.br

"

Exarninada a PRESI.\~AO de contas dos ordenadores de despesas, referente ao exerdcio de 2Q1:l, constatarnos:

a) a regularidade dos documentos comprovantes que deram Sim Nao Nao Aplicavel

origem aos registros contabeis ~. 0
b) a propriedade e regularidade dos registros contabeis

~ 0
c) a regularidade da execucao orcarnentaria da despesa

~ 0
d) a regularidade da execucao orcamentaria da receita

~ '\0 0
e) a existencia de ilegalidade ou irregularidades, bern como

falhas que tenham causado ou possam causal' prejuizo ao 0 181erario
Observacoes:

Responsavel pelo Setor Contabil Cargo

LEONARDO JOSE MACEDO CONTADOR

Matricula 001 Data 31/12/2014 Assinatura

RESPONSA VELPELO
CONT"\g,0R 11 PRESIDENTE

CQNTROJ"EINTERNO

le~~ffiA~J C~riJ
G

lOu/! ) a: "r"" \1\;','\ ,,;L;dl.1<l~;f!1<'.l .:0:. ;';': ': 8 ,~\y~,Ji\RUNlCHf"AL CE bG I
liQMs;,...-~~~~~il~~~~~~ME: LEON~ y.tOSl MACEDO t,t ~'fA~'c:,' -,- _~_,_c...::T_'::::)"" ..._ .iorFeo. Eh'rrii,m' ''0 .;;.Z~!' l.iJ b\!j~to \ l ."l;.' "', u~}JH.?}rtC)iC~~l;''t,"fl 0 '" "- .- ~.. ~ ..,...

261jl15 tJ/0 8043 ) / ~""""'LJ'=
l\L\TR: eRC: '" VISTO:

-: ,/.

RELATORIO DO RESPONSAvEL PELO SETOR CONTABIL

l\IUNICIPIO: IGUATU EXERCICIO: 2014

6RGAo: UNID.\DE 01.01-CAMARA MUNICIPALCAMARA MUNICIPAL DE IGUATU OR<:;:AMENTARL\: DE IGUATU

LN. N° 03 / 13
MODEL007

ESTADO DO CEARA
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS



..Gestor" .:.....ANtONiO' BAN'DEiRA'JuNioR'·······························

31 de Dezembro de 2014Emissao

15.183,49057-6

,----------------------------------------------------------------------------------------------_ ..._---_ ....._-------_ ...__ ...._._----_ ...__ ._-----------------------_ ..:--_. __ ._-_ ...._--:
i Conta Creditos Debltos

Demonstratlvo das concutacees Bancarias

15.464,90281,41057-6 - CAMARA057-6

SALDO DE BANCOS

R$ 281,41 DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

SALDO DE CAIXA

R$ 0,00 ZERO REAL

Nesta data, efetuou-se uma veriflcacao dos valores existentes nos cofres desta entidade, obtendo
os seguintes resultados:

Termo de Conferencia de Caixa
IGUATU

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU



CA'~Al_.,~
Extrato por periodo
Cliente:IGUATU CAMARAMUNICIPAL

Conta: 0613/006/ 00000057-6

Extrato
.'"

Data Mov. Nr. Doc. HIst6rlco Valor Saldo

000000 SALDOANTERIOR 0,00 37.261,18 C

03/01/2014 314215 CHEQUESAC 2.500,00 D 34.761,18 C

03/01/2014 314172 DEB.AUTOR. 259,40 D 34.501,78 C

03/01/2014 314212 CHEQCOMP 260,00 D 34.241,78 C

07/01/2014 314217 CHEQUESAC 192,00 D 34.049,78 C

07/01/2014 314221 CHEQUESAC 960,00 D 33.089,78 C

07/01/2014 314209 CHEQCOMP 192,00 D 32.897,78 C

20/01/2014 000001 CREDTED. 362.243,86 C 395.141,64 C

20/01/2014 036117 DB FOLPAG 14f>.957,54 D 254.184,10 C

21/01/2014 314224 CHEQUESAC 1.734,84 D 25i.449,26 C

21/01/2014 314243 CHEQUESAC 641,80 D 251.807,46 C

21/01/2014 314246 CHEQUESAC 4.067,42 D 247.740,04 C

21/01/2014 314247 CHEQUESAC 3.100,00 D 244.640,04 C

21/01/2014 314249 CHEQUESAC 666,08 D 243.973,96 C

21/01/2014 314250 CHEQUESAC 666,08 D 243.307,88 C

21/01/2014 314253 CHEQUESAC 67,20 D 243.240,68 C

21/01/2014 314225 CHEQCOMP 573,93 D 242.666,75 C

21/01/2014 314231 CHEQCOMP 3.272,50 D 239.394,25 C

21/01/2014 314233 CHEQCOMP 4.000,00 D 235.394,25 C

21/01/2014 314234 CHEQCOMP 1.142,50 D 234.251,75 C

22/01/2014 314230 CHEQUESAC 147,32 D 234.104,43 C

22/01/2014 314235 CHEQUESAC 4.500,00 D 229.604,43 C

22/01/2014 314236 CHEQUESAC_ 4.500,00 D 225.104,43 C

22/01/2014 314238 CHEQUESAC 262,21 D 224.842,22 C

22/01/2014 314239 CHEQUESAC 299,37 D 224.542,85 C

22/01/2014 314241 CHEQCOMP 152,00 D 224.390,85 C

22/01/2014 314244 CHEQCOMP 1.050,00 D 223.340,85 C

22/01/2014 314245 CHEQCOMP 1.209,75 D 222.131,10 C

G~~~aC~.~Uf:I;)'fl..~~.;:~.~ ':'; ·::.;;t~~~~.-.'.:'.~~(:.;~.zr.%':.~(~,1

 

 



22/01/2014 036117 TARCXPRG . 170,940 221.960,16 C

23/01/2014 ·314237 CHEQUESAC 192,000 221. 768, 16 C

23/01/2014 314240 CHEQUESAC 2.928,800 218.839,36 C

23/01/2014 314255 CHEQUESAC 1.078,21 0 217.761,15 C

23/01/2014 314256 CHEQUESAC 1.599,640 216.161,51 C

23/01/2014 314257 CHEQUESAC 28.210,540 187.950,97 C

24/01/2014 314252 CHEQUESAC 920,000 187.030,97 C \-.

27/01/2014 314246 CHEQCOMP 185,140 186.845,83 C

28/01/2014 314222 CHEQCOMP 399,000 186.446,83 C

28/01/2014 314223 CHEQCOMP 1.000,000 185.446,83 C

30/01/2014 124363 DEVOLTED 55.000,00 C 240.446,83 C

30/01/2014 314260 CHEQUESAC 64.602,520 175.844,31 C

30/01/2014 124363 ENVIOTED 55.000,000 120.844,31 C

31/01/2014 000000 OEPCH 24H 13.548,38 C 134.392,69 C

31/01/2014 314232 CHEQUESAC 1.700,000 132.692,69 C

31/01/2014 314251 CHEQUESAC i: 920,00 0 131.772,69 C

31/01/2014 314254 CHEQUESAC 666,08 D 131.106,61 C

31/01/2014 314262 CHEQUESAC 4.000,000 127.106,61 C

31/01/2014 314264 CHEQUESAC' 2.664,160 124.442,45 C

31/01/2014 314267 CHEQUESAC 454,000 123.988,45 C

SACCAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deflclencle auditiva: 0800 726 2492
Ouvldoria: 0800 725 7474
Help Desk CAlXA: 0800 726 0104

1;i;~i1r~" ""d"" v , , .... " ..... ,.".... " :.I ,.,. ,. .. ~ 0" :., •. ~., ,,,'., "'~ . ':I~ , ..
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26/12/2014 314898 CHEQUE SAC 4.425,46 D 52.693,05 C

26/12/2014 314899 CHEQUE SAC 4.000,00 D 48.693,05 C

26/12/2014 314900 CHEQUE SAC 1.469,54 D 47.223,51 C

26/12/2014 314928 CHEQ COMP 196,78 D 47.026,73 C

29/12/2014 314901 CHEQUE SAC 58,00 D 46.968,73 C

29/12/2014 314914 CHEQUE SAC 277,53 D 46.691,20 C

29/12/2014 314923 CHEQUE SAC 1.094,20 D 45.597,00 C
-c-

29/12/2014 314924 CHEQUE SAC 4.000,00 D 41.597,00 C

29/12/2014 314925 CHEQUE SAC 3.393,50 D 38.203,50 C

29/12/2014 314926 CHEQUE SAC 457,50 D 37.746,00 C

30/12/2014 314879 CHEQUE SAC 4.000,00 D 33.746,00 C

30/12/2014 314880 CHEQUE SAC 4.000,00 D 29.746,00 C

30/12/2014 314881 CHEQUE SAC 3.000,00 D 26.746,00 C

30/12/2014 314929 CHEQUE SAC 1.100,25 D 25.645,75 C

30/12/2014 314936 CHEQUE SAC 116,85 D 25.528,90 C

30/12/2014 314941 CHEQUE SAC \l 219,58 D 25.309,32 C

30/12/2014 314942 CHEQUE SAC 171,25D 25:138,07 C

30/12/2014 314943 CHEQUE SAC 248,29 D 24.889,78 C

30/12/2014 314947 CHEQUE SAC 370,00 D 24.519,78 C

30/12/2014 314948 CHEQUE SAC 200,00 D 24.319,78 C

30/12/2014 314808 CHEQ COMP 400,00 D 23.919,78 C

30/12/2014 314873 CHEQ COMP 400,00 D 23.519,78 C

30/12/2014 314894 CHEQ COMP 904,00 D 22.615,78 C

30/12/2014 314935 CHEQ COMP 1.230,50 D 21.385,28 C

30/12/2014 314938 CHEQCOMP 4.000,00 D 17.385,28 C

30/12/2014 314939 CHEQ COMP 1.813,72 D 15.571,56 C

31/12/2014 314911 CHEQ COMP 76,66 D 15.494,90 C

31/12/2014 314927 CHEQ COMP 30,00 D 15.464,90 C

SAC CAIXA: 08007260101
Pessoas com defklencta audltlva: 0800 726 2492

: :_{': Il{:~':'It: r J ..Ouvidoria: 0800725 7474 GA~:J£~rt:~(:',J~~u~i~~~~' ~ ;. ~~::)l~~;
Help Desk CAIXA: 0800 7260104
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Art. 7g - Estaporta ria entra em vigor na data de sua publlcacao, revogadasasdlsposlcoesem contrato.

Art. 42 A investldura dos membros na Comissaode Licitacao nao excedeni a um.(.@l)ano, vedada a sua reconducao no total para 0

periodo subsequente. ,.
Art. S2. A comtssso procedera a seus trabalhos sempre que necessarlo,seguindo os crtterlos de acordo com a legisiacaovigente.
Art. 62 - NasIicitacCSespara a aquisiCaoe/ou contratacdes de servic;osobras, compete a Comissao:

- adotar as provldenctas prelimlnares ao processo licitatorio;
- elaborar 0 edltal, anexando minuta de contrato;
- comunicar aos6rgaos Interessadose legals;
- providenciar a publicidade do ate e publicacoes quando for 0 caso;
- expedir os edltals e prestar esclarecimentos que forem solicitados;
- apreciar a qualificaC30dos concorrentes;
- receber, abrlr e examinar os envelopes contendo os documentos de habllltacao e as propostas de preco, rubricando

todos os documentos que 0 cornpeem:
.~' - julgar as propostas;

- decidir sobre Impugnac;oese recursosque porventura sejam f~os;
emitlr parecer clrcunstanciando indicando 0 licitante vencedor para homologacso 0 Presidente da camara:

_ propor aplicaC;50de penalidades e fornecedores, nas modalidades de advertencla e multa para declsdo do Presidente da
Camara;

- apreciar os pedidos de dispensa e inexigibilidade de processo competitivo para aquisicao de bens, contratacao de obras
e services, sujeitos a esseprocesso,emitindo parecer para declsao do Poder Legislativo.

PRESIDENTE- Jos~Rob~rlode Souza
SECRETARIO - MariaSheilaAlc.ntara Palacio
MEMBRO - MariaElis'ngela Chaves
SUPLENTE - Jose e'ndldo PaesBarretoNeto
SUPLENTE - Franc/seaAlves Mags/hies

RESOLVE:
Art. 12 - Criar a ComissaoPermanente Licitacao para compras, services e obras do Poder Legislativo Municipal, com cornpetencla
para processar licitacoes, conforme disposto na Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Art. 22- Nafalta do Presidente,0Secretario 0substltulra e por vez, 0 terceiro membro substitulra 0 secretario.
Art. 32 - A Comissao sera composta de 03 membros e 02 suplentes abaixo descriminados, sendo, 0 Presidente, 0 Secretario, 0
membro e dois suplentes.

o Presidente da camara Municipal de Iguatu, no uso de suasatrlbuicoes legais,

Iguatu(Ce), 13 de Janeiro de 2014PORTARIA001/2014

GABINETE DA PRESID~NCIA

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU
Rua SJlntos Dumont SIN - Fone: 3581-0177
CNPJ N° 05.716.089/0001-00 -IGUATU -·CE

ESTADO DO CEARA
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Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, 130 - Carnbeba - CEP 60.822-325 - Fortaleza-CE
www.tcm.ce.gov.br

ORDENADOR DADESPESACONTADORRESPONSAvEL PELO

Assina tura:Matricula

Cargo:Responsavel peIo preenchimento:

NAo HOUVE CONVENIO

VALOR PAGO (R$)ENTIDADE BENEFICIADA I VALOR EMPENHADO (R$) I

RELA«;AODASENTIDADES
BENEFICIADAS POR CONV~NIO

Exercicio: 2014 Periodo: ..Q1/..Q1j.u,a..ll./.12/ 2014
Unidade Orcamentaria: 01.01 - C\)\L\Rc\ IvIUNICIP.\L DE
IGUATU

Municipio: IGUATU
Orgao; CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU

LN.03/13
MODELO-tt

ESTADO DO CEARA
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS



Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba - CEP 60.822-325 - Fortaleza-CE
www.tcm.ce.gov.br '\"

Responsavel pelo preenchimento: Cargo

LEONARDOJOSEMACEDO CONTADOR

CRC8043 Assinatura:

Mes Subsidio (R$) Outros Total

Natureza Valor (R$)

JAN 4.953,65 4.953,65
FEV 4.953,65 4.953,65
MAR 4.953,65 '4.953,65
ABR 4.953,65 4.953,65
MAl 4.953,65 4.953,65
JUN 4.953,65 4.953,65
JUL 4.953,65 4.953,65
AGO 4.953,69 4.953,65
SET 4.953,65 4.953,65
OUT 4.953,65 4.953,65
NOV 4.953,65 4.953,65
DEZ 4.953,65 4.953,65
TOT 59.443,80 59.443,80

DEMONSTRA TIYO DOS SUBSIDIOS
DOS VERE ADORES~ ~.

Camara Municipal de I IGUATU
